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三協フロンテア株式会社

2019年3月期 決算説明会

2019年6月4日



#49実績
2018.3

#50計画
2019.3

#50実績
2019.3

#51計画
2020.3

金額 率 金額 率 金額 率 金額 率

売上 39,065 100 42,000 100 41,856 100 45,500 100

売上原価 23,518 60% 24,890 59% 24,441 58% 26,490 58%

売上総利益 15,546 40% 17,110 41% 17,415 42% 19,010 42%

販管費 10,216 26% 11,410 27% 11,358 27% 12,310 27%

経常利益 5,318 14% 5,700 14% 6,090 15% 6,700 15%

当期純利益 3,361 9% 3,600 9% 3,838 9% 4,150 9%
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連結損益計算書 2019.3月期実績
（単位：百万）
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売上・経常利益
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レンタル粗利率
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販売粗利率
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販管費・売上高販管費比率

人件費 その他 売上高販管費比率
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販管費

2017.3 2018.3 2019.3

単位：百万

2020.3



2016.3
#47実績

2017.3
#48実績

2018.3
#49実績

2019.3
#50実績

前年
対比

前年
差異

仮設ﾚﾝﾀﾙ 15,529 16,422 17,289 18,568 107% 1,279

仮設販売 8,055 8,908 10,137 10,699 106% 562

本設ﾚﾝﾀﾙ 1,235 1,591 1,450 1,579 109% 129

本設販売 4,800 5,333 7,248 7,910 109% 662

不動産賃貸 1,052 1,268 1,459 1,624 111% 165

小計 30,674 33,525 37,584 40,383 107% 2,799

宿舎 485 446 132 33 25% -99

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 296 339 272 313 115% 41

その他 346 2,883 1,076 1,126 105% 51

売上計 31,803 37,194 39,065 41,856 107% 2,791
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（単位：百万）セグメント別売上 2019.3月期実績
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名古屋支店



9

レンタルスペース



2017.3
#48実績

2018.3
#49実績

2019.3
#50実績

2020.3
#51計画

前年
対比

前年
差異

仮設ﾚﾝﾀﾙ 16,422 17,289 18,568 19,320 104% 752

仮設販売 8,908 10,137 10,699 11,400 107% 701

本設ﾚﾝﾀﾙ 1,591 1,450 1,579 2,260 143% 681

本設販売 5,333 7,248 7,910 9,630 122% 1,720

不動産賃貸 1,268 1,459 1,624 1,870 115% 246

小計 33,525 37,584 40,383 44,480 110% 4,097

宿舎 446 132 33 20 61% -13

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 339 272 313 300 96% -13

その他 2,883 1,076 1,126 700 77% -426

売上計 37,194 39,065 41,856 45,500 109% 3,644
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（単位：百万）セグメント別売上 2020.3月期計画
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11

レンタル売上（仮設＋本設）

2017.3 2018.3 2019.3

単位：百万

2020.3



2017.3
#48実績

2018.3
#49実績

2019.3
#50実績

2020.3
#51計画

前年
対比

前年
差異

仮設ﾚﾝﾀﾙ 16,422 17,289 18,568 19,320 104% 752

仮設販売 8,908 10,137 10,699 11,400 107% 701

本設ﾚﾝﾀﾙ 1,591 1,450 1,579 2,260 143% 681

本設販売 5,333 7,248 7,910 9,630 122% 1,720

不動産賃貸 1,268 1,459 1,624 1,870 115% 246

小計 33,525 37,584 40,383 44,480 110% 4,097

宿舎 446 132 33 20 61% -13

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 339 272 313 300 96% -13

その他 2,883 1,076 1,126 700 77% -426

売上計 37,194 39,065 41,856 45,500 109% 3,644
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（単位：百万）セグメント別売上 2020.3月期計画
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本建築販売 単価UP
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本建築販売 売上・件数・1件当単価

売上 1件当単価

売上単位
百万

単価
千円
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会社福利厚生棟 93MS1-14棟 床面積 290㎡
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調剤薬局

57MS1-9棟 床面積 113㎡
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2019年3月期実績 主なB/S項目

2018.3末
実績

2019.3末
実績

2020.3末
計画

流
動
資
産

現金預金 4,694 4,132 3,380

売掛債権 6,446 7,203 7,920

棚卸資産 2,607 2,825 2,490

流動資産合計 15,519 15,861 15,830

固
定
資
産

レンタル資産 22,761 23,345 25,460

建物・構築物
等

5,294 6,756 7,860

固定資産合計 42,109 44,440 47,510

資産合計 57,629 60,302 63,340

2018.3末
実績

2019.3末
実績

2020.3末
計画

流
動
負
債

支払債務 10,521 11,171 11,910

短期借入金 6,325 2,993 4,970

未払法人税等 1,182 1,362 1,480

流動負債合計 21,284 18,659 21,820

固
定
負
債

長期借入金 4,400 6,907 4,040

固定負債合計 6,711 9,308 6,430

負債合計 27,996 27,967 28,250

純資産 29,633 32,334 35,090

負債純資産合計 57,629 60,302 63,340

（単位：百万）

2018.3末 2019.3末 2020.3末

9,90010,725 9,010

有利子
負債残高
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レンタル 稼働率
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設備投資額
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姫路工場増設

第三工場 増設
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三協フロンテア株式会社

決算説明会

http://www.sankyofrontier.com/

この配布資料に記載されている、当社の現在の計画、見通し、戦略などのうち、
歴史的事実でないものは、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したも
のであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可
能性がありますので、ご承知おき下さい。


